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„Tymczasem przyszedł grudzień. Kocham grudniowe poranki, pierwsze przymrozki, żałosne 

drzewa bez liści.” 

Krystyna Siesicka „Zapałka na zakręcie” 

W numerze: 

• Szkolne aktualności 

• Podsumowanie akcji charytatywnych 

• Kartki z kalendarza 

• Kevin żartuje, Adam rysuje 

 

Szkoła Podstawowa im. Macieja Rataja 
 w Małocicach 
ul. Wojska Polskiego 76  

05-152 Czosnów 
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AKCJE CHARYTATYWNE 
Jesień w naszej szkole obfitowała w akcje charytatywne.  

Z inicjatywy Szkolnego Klubu Wolontariatu pod opieką pani Katarzyny Kozińskiej uczniowie 

włączyli się w pomoc bezdomnym zwierzętom ze schroniska w Nowym Dworze Mazowieckim. 

Zbieraliśmy poszwy, koce i inne tekstylia przydatne do ocieplenia kojców, miski i zabawki oraz karmę 

dla psów i kotów, której udało się zebrać aż 170 kg. Najaktywniej w akcję włączyły się dzieci z 

oddziału przedszkolnego, które na apelu podsumowującym zbiórkę zostały uhonorowane dyplomami i 

nagrodami. 

 

Kolejną akcją charytatywną w naszej szkole była zbiórka funduszy na rzecz zakupu karetki dla 

Szpitala Dziecięcego w Dziekanowie Leśnym.  

 

W dniu zebrań z rodzicami w szkole odbył się kiermasz ciast i domowych wypieków, których można 

było skosztować popijając jesienną herbatką. Ilość przygotowanych przez szkolną społeczność 

pyszności, ofiarna praca wolontariuszy oraz szeroko otwarte w tym dniu portfele rodziców pozwoliły 

na zebranie pięknej kwoty 4 102, 35 zł! 
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Przed nami jeszcze jedna, zaplanowana na grudzień akcja dobroczynna, tym razem na rzecz Domu 

Samotnej Matki i Dziecka sióstr Urszulanek z Gardinow Legionowie.  

Zachęcamy wszystkich: uczniów, rodziców i pracowników szkoły do włączenia się w działania 

naszych wolontariuszy!

Będziemy zbierać: środki czystości i chemię gospodarczą, środki higieny osobistej i kosmetyki (dla 

dorosłych i dzieci), żywność długoterminową (mąka, cukier, olej, makarony, kasze, ryż, konserwy, 

dżemy, słodycze, kawę, herbatę, mleko), pieluchy w rozmiarze 4-6, żywność dla niemowląt (kaszki, 

mleko modyfikowane, słoiczki z żywnością długoterminową).  

Zbiórka odbędzie się w dniach: 1 – 15 grudnia 2022 r. 

Dary można przynosić do oznakowanych kartonów ustawionych na parterze szkoły. 

Koordynatorem akcji jest p. Katarzyna Kozińska, opiekun Szkolnego Klubu Wolontariatu.  

Z okazji Międzynarodowego Dnia 

Wolontariusza, który przypada 5 grudnia, 

wszystkim Wolontariuszom życzymy 

poczucia spełnienia, satysfakcji i radości z 

niesienia pomocy potrzebującym. Niech 

każdy uczynek i dobre słowo wróci do Was z 

podwojoną siłą w dalszym działaniu. 

Dziękujemy  że możemy na Was liczyć! ❤️ 
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SZKOLNE AKTUALNOŚCI 
 

Lekcja historii w terenie. 

 
20.10.2022r. wraz z klasą V i VII w 

ramach lekcji historii udaliśmy się do 

Palmir – miejsca pamięci i męczeństwa 

wielu Polaków. Cmentarz położony jest w 

środku lasu na obrzeżach Puszczy 

Kampinoskiej.  

 
 

 

Podczas II Wojny Światowej, czyli w 

latach 1939-1945 zamordowano tam wielu 

przedstawicieli polskiej elity politycznej, 

intelektualnej i kulturalnej aresztowanych 

w ramach tzw. Akcji AB. Pochowano tam 

2115 ciał, w tym Mieczysława 

Niedziałkowskiego i Janusza 

Kusocińskiego. Niektóre ciała nie zostały 

zidentyfikowane, dlatego na nagrobku jest  

napisane NN co oznacza z łacińskiego 

słowa Nomen Nesico - imienia nie znam.  

 
Na cmentarzu odwiedziliśmy grób patrona 

naszej szkoły Macieja Rataja, gdzie 

złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze. 

 

Tekst: Grzegorz Skarbek, uczeń klasy 6 

Zdjęcia: Patrycja Siewiera-Kozłowska 
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KARTKA Z KALENDARZA 

14 października - Dzień Edukacji Narodowej 

Dzień Edukacji Narodowej-polskie święto 

oświaty i szkolnictwa wyższego 

ustanowione 27 kwietnia 1972 roku, 

określone ustawą – Karta praw i 

obowiązków nauczyciela potocznie zwany 

jako Dzień Nauczyciela. Od 1982 roku na 

mocy ustawy Karta Nauczyciela 

obchodzone jako Dzień Edukacji 

Narodowej.14 października upamiętnia 

rocznicę powstania Komisji Edukacji 

Narodowej która została utworzona z 

inicjatywy króla Stanisława II Augusta 

Poniatowskiego  i zrealizowana przez Sejm 

Rozbiorowy w 1773roku.Święto to jest 

okazją do nagradzania wyróżniających się 

nauczycieli  i pracowników 

niepedagogicznych. Minister Edukacji 

Narodowej wręcza nauczycielom złote, 

srebrne i brązowe Krzyże Zasługi oraz 

medale i nagrody za szczególne 

osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

Tekst: Mikołaj Królak, uczeń kl.VI 

W naszej szkole Dzień Edukacji 

Narodowej jak zwykle był obchodzony 

bardzo uroczyście. Tradycyjnie już w tym 

dniu  

 

uczniowie 1 klasy złożyli ślubowanie i 

oficjalnie stali się uczniami naszej szkoły. 

Natomiast uczniowie klas 2 i 3 w 

dowcipny sposób przedstawili pracę 

wszystkich pracowników szkoły. 

 

 

 

 

 

Zdjęcia: Iwona Karolak - fotografia
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KARTKA Z KALENDARZA 
11 listopada – Narodowe Święto Niepodległości 

W wyniku trzech rozbiorów, Polacy 

utracili niepodległość .Ziemie polskie 

znalazły się pod zaborami: Rosji, Austrii i 

Prus. Nie pogodzili się jednak z utratą 

wolności. Jeszcze przed trzecim rozbiorem 

zorganizowali powstanie kościuszkowskie 

w 1794 r. Poza granicami ziem polskich, 

Polacy utworzyli Legiony Polskie w 1797 

r., skąd czerpie swój rodowód hymn 

Polski. 

 

Rzeczpospolita Obojga Narodów po III rozbiorze 

Wielkie nadzieje wiązali Polacy z osobą 

Napoleona Bonapartego, który utworzył 

Księstwo Warszawskie w 1807 r,, które 

stało się namiastką  państwa polskiego. 

Kres epoki napoleońskiej nie oznaczał 

bierności narodu polskiego. Mimo małego 

potencjału militarnego, Polacy z 

zaangażowaniem organizowali zrywy 

narodowowyzwoleńcze: powstanie 

listopadowe (1830r.), powstanie 

krakowskie (1846 r,), Wiosna Ludów 

(1848 r.), powstanie styczniowe (1863 r.). 

Po klęsce powstania styczniowego 

zrezygnowano z walki zbrojnej. Nastała 

epoka pozytywizmu, w którym 

propagowano wzmocnienie gospodarcze i 

umysłowe Polaków poprzez pracę u 

podstaw i pracę organiczną. Polacy 

przeciwstawiali się germanizacji i 

rusyfikacji. Różnymi sposobami starali się 

podtrzymywać polskość, m.in. poprzez 

czytanie literatury polskiej, czytanie 

poezji, śpiewanie pieśni patriotycznych, 

które przetrwały do dzisiaj, np. „Rota” 

Marii Konopnickiej. Polacy działania 

zbrojne zostawili na czas sprzyjającej 

sytuacji międzynarodowej, która nastąpiła 

w okresie I wojny światowej, kiedy 

państwa zaborcze znalazły się w dwóch 

przeciwstawnych obozach polityczno-

wojskowych. 

W czasie wojny, państwa zaborców 

mobilizowały Polaków do wojska,  byli 

zmuszani do walki na rzecz zaborców. 

Aktywność militarna i dyplomatyczna w 

tym czasie zaowocowała odzyskaniem 

niepodległości, po 123 latach niewoli, w 

1918 r. 

 

Rzeczpospolita po uznaniu Traktatu Wersalskiego 

Tekst i wybór map: Mikołaj Królak, uczeń 

klasy 6  
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ŚWIĘTO SZKOŁY - DZIEŃ PATRONA 

SZKOŁY 
Dzień 11 listopada w naszej szkole 

obchodzony jest bardzo uroczyście, nie 

tylko ze względu na Święto Narodowe – 

Dzień Niepodległości, ale także przez 

wzgląd na obchodzony w tym czasie Dzień 

Patrona Szkoły i Święto Szkoły, które 

obchodzimy od dnia przekazania naszej 

szkole sztandaru szkoły, które miało 

miejsce 15 listopada 1996 roku.  

 

Fragment plakatu przygotowany przez uczniów 6 

klasy – Kevina i Michała 

Uroczysta akademia w tym roku została 

przygotowana przez uczniów klas 1- 3 pod 

opieką pań: Ewy Zakrzewskiej, Agnieszki 

Jawor, Beaty Włodarczyk i Izabeli Królak 

oraz oddziału „0” pod opieką pani Magdy 

Aronowskiej. Uczniowie przedstawili 

scenki rodzajowe, deklamowali wiersze 

patriotyczne oraz śpiewali pieśni. 

Następnie uczniowie klasy 6 przypomnieli 

o Dniu Patrona szkoły, przybliżając 

sylwetkę Macieja Rataja.  

O godzinie 11:11 cała szkolna społeczność 

wzięła udział w ogólnopolskiej akcji 

Szkoła do hymnu! śpiewając 4 zwrotki 

Mazurka Dąbrowskiego w obecności 

sztandaru szkoły. 

 

Maciej Rataj, patron naszej szkoły. 

Rozstrzygnięto Szkolny Konkurs Wiedzy o 

Patronie, którego organizatorem była pani 

Dorota Nowak. Jego laureaci otrzymali 

pamiątkowe dyplomy oraz nagrody z rąk 

dyrektora szkoły. 

Wyniki konkursu w dwóch kategoriach:  

W kategorii 1-3: 

1. Fabian Wojcieski z kl. 3, 

2. Filip Karczewski z kl. 1 i Iga Lazar 

z kl. 3 (ex aequo), 

3. Ignacy Walicki z kl. 2. 

W kategorii 4-8: 

1. Julia Jakóbowska z kl. 8, 

2. Mikołaj Królak z kl. 6, 

3. Patrycja Lipiec z kl. 8. 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! 

 

Tekst: Patrycja Siewiera-Kozłowska
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Kevin żartuje, Adam rysuje ☺ 
 

Sąsiad pyta sąsiadkę w windzie: 

„Pani na drugie?”– Anna. 

 

 
Jakie są ulubione ciastka 

hydraulików? – rurki. 

 

 

 

Jak się nazywa chłopak w związku? 

– obiekt monitorowany. 

 

Żarty zaproponował: Kevin Ayouty, 

uczeń 6 klasy. 

Rysunki: Adam Dzimiński, uczeń 6 

klasy
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DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH W NASZEJ 

SZKOLE 
 

19 października w naszej szkole 

odbył się Dzień Języków Obcych. 

Pani Magda Głodkowska, 

nauczycielka j. angielskiego 

przydzieliła klasom 5,7,8 różne kraje 

z Europy, na temat których chętni 

uczniowie przygotowali prezentacje 

w języku angielskim.  

 

Klasa 5 przygotowała prezentacje o 

Szwecji i Ukrainie, klasa 7 o 

Hiszpanii,  
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a klasa 8 o Norwegii i na temat 

Włoch.  

 

Każda klasa wypadła wspaniale, 

prezentacje były bardzo ciekawe, a 

uczniowie słuchali ich z 

zainteresowaniem. 

 

 

Na zakończenie pani Magda wraz z 

Klaudią z klasy 5 rozdały pyszne 

smakołyki szwedzkie.  Tydzień 

wcześniej uczniowie klas 5 i 6 robili 

świetne koszulki, na których 

rysowali i pisali w języku angielskim 

cytaty z „Kubusia Puchatka”. 

Tekst: Maja Wojcieska, uczennica  

5 klasy. 
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KOMIKSY, KOMIKSY – MAGICZNE OBRAZKI 
Uczniowie czwartej klasy podczas omawiania 

lektury szkolnej „Kajko i Kokosz” zgłębiali 

tajniki budowy komiksu. Niektórzy z nich 

pokusili się o stworzenie własnego dzieła – 

krótkiej historii narysowanej i zapisanej w 

formie komiksu. 

 

Dziś na łamach naszej gazety prezentujemy 

komiks Lilki Dolińskiej zatytułowany 

„Konkurs plastyczny”. Jest to historia pewnej 

dziewczyny, która postanowiła wziąć udział w 

konkursie plastycznym, ale niespodziewane 

wydarzenie omal nie pokrzyżowało jej planów. 

Jednak, jak zauważa autorka komiksu, z każdej 

trudnej sytuacji jest wyjście – zobaczcie sami, 

jak kończy się przygoda bohaterki wymyślonej  

przez Lilię Dolińską – uczennicę klasy 4. 
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WYCIECZKA NAJMŁODSZYCH 
W czwartek, 17 listopada o godzinie 7.00 

dzieci z klas 0-3 pod opieką pań: Ewy 

Zakrzewskiej, Katarzyny Kozińskiej, 

Agnieszki Jawor, Beaty Włodarczyk, Izabeli 

Królak i Magdy Aronowkiej wyruszyły na 

całodniową wycieczkę do Radomia. 

W ramach projektu Kulturalna Szkoła na 

Mazowszu uczniowie wzięli udział w 

warsztatach organizowanych przez 

Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej 

„Elektrownia” w Radomiu oraz seansach 

filmowych. W galerii, otoczeni sztuką, 

próbowali swoich sił jako artyści. 

W kinie studyjnym młodsi obejrzeli film o 

przyjaźni, współdziałaniu i uczciwości "Miś 

Bamse na wulkanie". Starsi obejrzeli 

ekranizację lektury szkolnej "Dzieci z 

Bullerbyn". 

W restauracji "Bolek i Lolek" czekał na nas 

ciepły obiad. 

 

 To jednak nie był jeszcze koniec atrakcji. 

Miejsce, w którym oszukiwały nas własne 

mózgi to Tricorama Magia Iluzji. 

Anamorficzne obrazy sprawiały wrażenie 

jakby były rysowane w trzech wymiarach. 

 

 W wirującej tubie i krzywych pokojach 

wariował błędnik i zmysł równowagi. Mózg 

oszukiwały lustrzane pokoje i lustra weneckie. 

W pokoju Ames'a prezentowana była iluzja 

wykorzystywana w wielu filmach, np. we 

Władcy Pierścieni. Iluzję tę wykorzystywano 

w scenach z hobbitami i czarodziejem 

Gandalfem, aby łatwo pokazać różnice w ich 

wzroście. Zobaczyliśmy wiele rodzajów 

kalejdoskopów, w tym największy tradycyjny 

kalejdoskop na świecie. Tricorama była 

naszpikowana ciekawostkami, których nie 

sposób wymienić. Dowiedzieliśmy się na 

przykład, że nie doświadczamy światła takim, 

jakim ono jest obiektywnie, lecz takim, jakim 

go spostrzegamy, przez co każdy inaczej może 

interpretować własne doświadczenia. 

Pełni wrażeń udaliśmy się w drogę powrotną. 

Do szkoły dotarliśmy bez przeszkód po 

godzinie 19.00. To był dobrze spędzony czas. 

 

Tekst i zdjęcia: Katarzyna Kozińska 
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DZIAŁANIA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka wspólnie z UNICEF 

21 listopada 2022 nasza szkoła 

wzięła udział w obchodach 

Międzynarodowego Dnia Praw 

Dziecka organizowanych w Polsce 

przez UNICEF.  Przedstawiciele 

Samorządu Uczniowskiego: Maja, 

Kevin i Adam przeprowadzili 

zajęcia dla najmłodszych uczniów w 

szkole - dzieci z oddziału “0”. Był 

film edukacyjny, zabawy tematyczne 

i kolorowanki. W ten sposób starsi 

uczniowie dzielili się wiedzą ze 

swoimi młodszymi kolegami i 

pomagali im poznać ich prawa.  

 

 
 

 

Takie zajęcia powoli stają się naszą 

małą samorządową tradycją. 

 
 

Uczniowie klas IV-VIII wzięli 

udział w quizie dotyczącym praw 

dzieci, a także uczestniczyli w 

projekcji filmu "To ja, Malala", 

który stał się źródłem wielu refleksji. 

Pomógł nam uświadomić sobie, że 

prawa dzieci są wielkim 

przywilejem, który należy 

pielęgnować i korzystać z niegow 

rozważny sposób oraz że na świecie, 

nadal niestety są miejsca, w których 

trzeba o te prawa walczyć. 
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DZIAŁANIA SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 
Szkolne andrzejki 

Wracamy do świętowania szkolnych 

tradycji! Jednym z działań 

Samorządu Uczniowskiego była 

organizacja zabawy andrzejkowej. 

Były wróżby prowadzone przez 

zabawne czarownice, zabawa przy 

muzyce oraz wspólne oglądanie 

filmu. Kolaż zdjęć przygotowała p. 

Anna Podgajna – opiekun SU. 
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SZKOLNE ANDRZEJKI - FOTORELACJA 

 

 

 

 

 

 

Autor kolaży: Anna Podgajna
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OGŁOSZENIA 

Hulajnogi elektryczne w pobliżu szkoły! 

W ostatnim czasie w okolicach naszej szkoły, a dokładnie przy ulicy Kampinoskiej 128 w 

Augustówku, została otwarta wypożyczalnia hulajnóg elektrycznych E-Kampinos. W ofercie 

hulajnogi dla całej rodziny. Idealne jako alternatywny środek transportu i dodatkowo 

rozrywka w wolnym czasie po lekcjach. Świetnie sprawdzą, się też na dojazdy na dodatkowe 

zajęcia u Pani Doroty Nowak☺ Hulajnogi wypożyczane są za pisemną zgodą rodziców i dla 

posiadaczy karty rowerowej. Na hasło „Kevin”- 15% zniżki dla uczniów Szkoły w 

Małocicach. Więcej info pod adresem www.e-kampinos.pl 

 
Tomasz Kurlanc 

Redakcja „Byle do dzwonka” nadal szuka redaktorów! 

Jeżeli masz ciekawe pomysły, którymi 

chcesz się podzielić, zapraszamy do 

naszego zespołu! Wystarczy zgłosić się do 

opiekuna gazetki, p. Patrycji Siewiera-

Kozłowskiej lub wysłać tekst na adres 

mailowy: byledodzwonka.gazetka@wp.pl 

Na Wasze teksty czekamy do 31 stycznia! 

 

 

Redakcja numeru: Patrycja Siewiera-Kozłowska, Marta Więckowska, Katarzyna Kozińska, Anna 

Podgajna, Kevin Ayouty, Grzegorz Skarbek, Adam Dzimiński, Mikołaj Królak, Maja Wojcieska, Lilia 

Dolińska. 

http://www.e-kampinos.pl/
mailto:byledodzwonka.gazetka@wp.pl

